
                                                        CÓRDOBA, 06 de diciembre de 2017               

VISTO: ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

El Expediente N° 038511/17 en el que por Decreto N° 3662/17, se convoca a 

concurso público para dos perfiles de puestos de trabajo, uno de Maestranza - Mecánica 

simple y uno de Técnico – Mecánica compleja. ------------------------------------------------ 

Que el 28 de noviembre de dos mil diecisiete se publicó la Resolución N° 154 de 

la autoridad competente del concurso público y abierto con la nómina de aspirantes 

admitidos para el perfil concursado, y que con fecha 05 de diciembre venció el plazo de 

presentación de recursos de reconsideración. ---------------------------------------------------- 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------------- 

QUE se han receptado las solicitudes de inscripción de los postulantes conforme 

a lo dispuesto por el artículo 9° de la Ordenanza N° 12.444. --------------------------------- 

QUE dos aspirantes han presentado notas solicitando rectificar diversos errores 

materiales involuntarios que tuvieron al momento de realizar la inscripción completando 

el formulario en la web de concursos. ------------------------------------------------------------ 

QUE se han respondido en tiempo y forma las solicitudes presentadas, haciendo 

lugar a los mismos mediantes las Resoluciones correspondientes y que a su vez se 

notificó por la web de concursos a cada aspirante. --------------------------------------------- 

QUE en función de los cambios generados se confeccionó la nómina definitiva 

de aspirantes admitidos. ---------------------------------------------------------------------------- 

QUE la Ordenanza N° 12.444 en su artículo 4° establece que los aspirantes que 

no reunieran los requisitos solicitados en cada caso para el cargo o especialidad a cubrir, 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

308 

serán desestimados automáticamente en la etapa de inscripción y no accederán a la 

etapa evaluativa siguiente. ------------------------------------------------------------------------- 

QUE la Ordenanza N° 12.444 en su artículo 12º establece que es función de la 

Autoridad Competente determinar la nómina de aspirantes admitidos y estipula los 

plazos para la publicación de la misma. ---------------------------------------------------------- 

ATENTO A ELLO, y en uso de sus atribuciones, 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES 

PÚBLICOS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. - RECTIFÍCASE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Maestranza - Mecánica simple, habiéndose resuelto la etapa 

recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 3662/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo con cinco (5) Fs. útiles en anverso. --------------------------------------------------- 

ARTICULO 2°. - RECTIFÍCASE la nómina de aspirantes admitidos para el perfil de 

puesto de trabajo de Técnico – Mecánica compleja, habiéndose resuelto la etapa 

recursiva y según hayan cumplimentado los requisitos generales previstos en la 

Ordenanza N° 12.444 y los requisitos particulares establecidos por el Decreto de 

convocatoria N° 3662/17 para acceder a la etapa evaluativa siguiente, la que se 

encontrará publicada en la página web oficial de los concursos. ----------------------------- 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

308 

La nómina de aspirantes admitidos se adjunta formando parte de la presente Resolución 

en Anexo con dos (2) Fs. útiles en anverso. ----------------------------------------------------- 

ARTICULO 3°. – PROTOCOLÍCESE, publíquese, y ARCHÍVESE. ------------------- 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

308 

ANEXO I 

Nómina de admitidos definitiva - Perfil Maestranza - Mecánica Simple 

 

Apellido Nombre Dni 

Abregu Pablo Andres 39935901 

Aden Pablo Nicolas 34455940 

Aguero Lucas Luciano 34990611 

Aguirre Sanchez Gaston Exequiel 40247760 

Alberti Miranda Carlos Sebastian 39215018 

Amaya Lucas Fabricio 38105379 

Andrada Jonathan Martin 35963410 

Angulo Victor Agustin 39692769 

Aquino Emanuel, Agustin 39305755 

Arguello Guillermo Leonardo 33044837 

Avalos Juan Pablo 29991778 

Ballon Juan Pablo 37994766 

Bandin Martin Daniel 33701033 

Barcelo Mauricio 36140101 

Barone Manuel 39070699 

Barrera Angel Jonathan 37317617 

Barrionuevo Mayra Gisel 34768357 

Barrionuevo Fernandez Gonzalo 37134391 

Bianco Cristian Alberto 31178797 

Biasizzo Federico 38183386 

Bocco Cristian Javier 36235850 

Borda Ezequiel Antonio 34989434 

Borgiattino Jorge Luis 30471290 

Bosetti Francisco 34039648 

Brouard Uriburu Mariano Joaquin 38111451 

Bulacio Edurdo Emilio 33700544 

Bulacio Matias Emanuel 36234643 

Bustos Matias Maximiliano 35869114 

Cabrera Aldo Nicolas 34788227 

Campos Mansilla Enzo Daniel 32873326 

Cañete Leandro Gaston 34840236 

Carranza Jonathan Ezequiel 32739056 

Carri Ivan Pablo 38988112 

Casas Cravero Gonzalo Martin 35915651 

Castro Gustavo Alejandro 30069705 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

308 

Ceballos Carlos Damián 39072099 

Ceballos Cristian Fabian 33999466 

Cestares Jorge Emiliano 37617275 

Chauque Julio Abdon 33101509 

Ciaurro Pedro Miguel Martin 33535761 

Clementi Mauricio Emiliano 37133644 

Collante Juan Esteban 30469140 

Colque José Eduardo 31053617 

Compagnucci Lucas Fabricio 39303178 

Conde Ferreyra Matias 33976175 

Contrera Francisco Ivan 30858314 

Cortes Gonzalo Ezequiel 36774202 

Corvalan Leon Gonzalo 33700961 

Daghero David Nicolas 33437068 

Daniele Juan Manuel 36240911 

Dastres Josué Aarón 36773953 

Davila Raul Cesar 30473644 

Dellerba Esteban 34592609 

Diaz Gabriel Alejandro 29202720 

Diaz Diego Antonio 32491807 

Dirnplatz Melina Karem 36131476 

Duran Gaston Ezequiel 40108178 

Echenique Gustavo Damián 31549762 

Farias Gabriel Alejandro 32458960 

Fernandez Matias Ezequiel 39057788 

Ferrer Juan Pablo 31844449 

Ferreyra Jorge Alejandro 34441171 

Ferreyra Nicolas Alberto 39301918 

Figini Pablo Roberto 30658751 

Filippo Roberto Sebastian 30656781 

Fiordelmondo Jose Eduardo 38987073 

Frias Nicolas Mariano 39073349 

Gabarro Marcos Alejandro 32346569 

Garcia Cesar Gabriel 38413069 

Garcia Ezequiel Marcelo 38644538 

Garcia Gonzalo Alejandro 31997740 

Garcia Franco Gabriel 37854495 

Garcia Francis Nahuel 41349112 

Garrido Juan Manuel 31626850 

Godoy Hernan Agustin 37488344 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

308 

Gonzalez Sebastian Ignacio 29607923 

Gorosito Sergio Martin 29256936 

Gutierrez Angel Adrian 30845249 

Guzman Guillermo 36357390 

Heredia Elias Raul 36431374 

Herrera Víctor Nelson 31769232 

Jerez Tabares Hernan Matias 35108794 

Lafuente Nicolas 40661839 

Larroza Arcenio Domingo 29477738 

Lazo Matias Hernan 30969537 

Lescano Mercol Santiago Gaspar 38645785 

Lopez Jose Geronimo 31391574 

Lopez Ricardo Adrian 31558806 

Lopez Arce Franco Matias 38647761 

Ludueña Javier Antonio 30328838 

Ludueña Nicolás Alejandro 39301448 

Lujan Fernando Adrian 37732682 

Luna Rubén Daniel 29964505 

Machaca Ivan Nicolas 34914334 

Mansilla Juan Lucas 41809704 

Manzano Lucas Joaquín 34840669 

Márquez Nicolás Ezequiel 36232139 

Martin Federico 37852458 

Martínez Ezequiel 39305171 

Medina Dardo Antonio 34131189 

Melo Joaquin Gabriel 40750326 

Mendoza Alejandro Ariel 33229597 

Meneses Caminos Leandro Christian 39621837 

Menghi Juan Carlos 30386821 

Mercado Tomas Francisco 38409333 

Mercau Diego Alexis 38644930 

Monte Mariano Martín 34685646 

Montes Lucas Raul Alfredo 30656570 

Montoya Fernando Joel 38001508 

Morales Javier Alejandro 34838869 

Muro Claudio Humberto 32203160 

Narvaja Daniel Mariano 38182173 

Nieto Cristian Eduardo 35574030 

Novello Federico Valentim 36355062 

Nuñez Escalzo Andres Valentin 38330855 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

4 

308 

Oliva Hector Jesus 30122668 

Oliva Pablo Ezequiel 35785429 

Orlandi Pablo Andres 31056525 

Oroná Ordeñez Matias Emanuel 32240430 

Ortega Mateo Ricardo 39498453 

Ozan Julian 29956124 

Pacheco Martin 32124951 

Palacios Jonatan Gabriel 34378002 

Pardini A 30843178 

Passetti Cruz Alberto Federico 31449382 

Peña Garrido Fernando Martin 34658546 

Peralta Gabriel 38985298 

Pereyra Marcos Heber 30126440 

Perez Agustin Eduardo 36143793 

Pierotti Faustinelli Fabrizio Gabriel 36145151 

Pino Christopher Daniel 36356345 

Pittaro Alex Sandro 32624042 

Pizarro Claudio Martin 30176779 

Prieto Kevin Alexander 38985192 

Pugliese Mauro 38985405 

Puigdomenech Lautaro Gabriel 39446647 

Qinteros Oscar Alejandro 29252558 

Quevedo Franco Javier 36984024 

Quijada Kreiker Emiliano 32406271 

Racca Diego Jesus 35090125 

Radetich Franco Ariel 38645680 

Ramos Franco 39057042 

Rivero Nicolas Agustin 34247742 

Rodriguez Murenu Marcos Jesus Ivan 35508226 

Rojas Colazo Juan Emmanuel 30472510 

Romero Alejandro Antonio 31843191 

Romero Ross Erik Daniel 41736432 

Rosales Emanuel Gonzalo 37100861 

Ruiz Nestor Emanuel 36433392 

Salinas Rodrigo Hipolito 30901073 

Salmón Mariano Alberto 34253958 

San Martin Vanina Soledad 34864701 

Sanchez Nahuel Gabriel 36431305 

Sanchez Nicolás Enrique 34357979 

Santoni Alexis Antonio 38329194 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

5 

308 

Santucho Carlos David 29474521 

Scarpello Valentin 33083308 

Schoeters Agosti Lorenzo Rene 42159535 

Serantes Sinner Diego Horacio 29475568 

Serra Jonathan Rafael 34839309 

Sessa Jose Luis 30660019 

Simone Leonardo Victor 29208394 

Smillovich Luis Angel 34127844 

Soria Alexis Damian 37618761 

Soria Pablo Andreas 38181675 

Steimbrecher Gerardo 32897650 

Suarez Elisa Danila 32787243 

Tejeda Guillermo Mauricio 33437681 

Tomé Octavio Leonel 32281937 

Toranzo Matias Jesus 32407105 

Urenda Nicolas Francisco 32280276 

Urquia Carlos Gerardo 32876591 

Varela Rodrigo Martin 36358649 

Varela Gustavo David 38648604 

Vargas Ramiro Ezequiel 34317199 

Vasek Pablo Omar 37852791 

Vazquez Federico Fabian 35284061 

Vega Diego Fernando 31360678 

Velardez Sergio Damian 33420735 

Veliz Jonathan . Alejandro 35967511 

Vergara Ricardo David 33414927 

Vidal Juan Mateo 35825945 

Vilchez Ricardo 29254507 

Yaryura Alexis 37717934 

Zabala Elio Gastón 31868206 

Zavala Alberto Ulises 37854141 

Zbinden Hector Federico 33281318 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

308 

ANEXO II 

Nómina de admitidos definitiva - Perfil Maestranza - Mecánica Compleja 

 

Apellido Nombre Dni 

Abel Guzman 32059166 

Aguero Lucas Luciano 34990611 

Almada Fernando Jose 31557222 

Aquino Emanuel Agustín 39305755 

Arias Franco Exequiel 38413996 

Arredondo Cristian Ezequiel 33438340 

Avila Lucas Manuel 36353838 

Ballon Juan Pablo 37994766 

Barrionuevo Fernandez Gonzalo 37134391 

Basabilbaso Franco Manuel 36430535 

Bastos Alvaro Javier 35109106 

Biasizzo Federico 38183386 

Biasutti Julio Hernán 34441425 

Biava Jose Luis 30310703 

Bocco Cristian Javier 36235850 

Bozzoletti Mario Gabriel 33162454 

Brasca Leonardo Germán 31557606 

Brizzio Facundo 36649502 

Bustos Martin Adelmar 33975577 

Buzzi Valentin 39302182 

Capdevila Jose Luis 34455769 

Caruso Gustavo Sebastian 30901516 

Centeno Rodolfo Horacio 31483797 

Chulia Abelardo 33388422 

Cipolla Antonio Daniel 29254858 

Dastres Josué Aarón 36773953 

Duarte Luis Valentin 40771542 

Duran Gaston 40108178 

Fernandez Matias Ezequiel 39057788 

Fernandez Gustavo Hector Ezequiel 36239507 

Ferravante Matias 34608533 

Gabarro Marcos Alejandro 32346569 

Garay Gustavo Nahuel 36234059 

Gibeaud Leandro Dario 30470223 

Gonzalez Kevin Jordan 41886170 



        
    MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

308 

Guzman Jorge Alberto 33222859 

Guzman Guillermo 36357390 

Juncos Nicolas Ezequiel 40109240 

Larroza Arcenio Domingo 29477738 

Lazos Micael Edgar 38329117 

Márquez Nicolás Ezequiel 36232139 

Marshall Cirilo David 38420003 

Martinez Alexis Emanuel 39495308 

Martinez Beterette Angel Alejandro 33100027 

Morales Dayhana 34989434 

Obregon Federico Manuel 33201364 

Oroná Claudio Ariel 30087761 

Pacheco Martin 32124951 

Pardini Augusto Cesar 30843178 

Peluffo Mauricio Rene 30970058 

Peña Garrido Fernando Martin 34658546 

Pereyra Marcos Heber 30126440 

Perez Heredia Andres Emanuel 30471507 

Pistoia Martin 32373590 

Pittaro Alex Sandro 32624042 

Pizarro Claudio Martin 30176779 

Porzi Javier Alejandro 36983383 

Quevedo Juan Tomas 40685659 

Quinteros Oscar Alejandro 29252558 

Quiroga Isel Iván 34475134 

Racca Diego Jesus 35090125 

Reyes Santiago Franco Elias 37634467 

Ruiz Roberto Daniel 33436315 

Salinas Rodrigo Hipolito 30901073 

Silva Javier Ezequiel 29208001 

Simbron Gabriel Ezequiel 37133838 

Toranzo Matias Jesus 32407105 

Valis Maximiliano Alejandro 33200700 

Varela Gustavo David 38648604 

Vargas Ramiro Ezequiel 34317199 

Vigliano Fabricio Leandro 38000721 

Vijarra Lucas Martin 32204201 

Zavala Alberto Ulises 37854141 

Zbinden Hector Federico 33281318 

 


